
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Manoel Francisco dos Santos, 28, Centro, Pariconha/AL 

CEP: 57.475-000 – CNP 35.634.435/0001-72 

 

 

0  
 

PORTARIA 73/2025 – GAB. PREFEITO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARICONHA, usando de suas atribuições previstas no Art. 

55, inciso II, combinado com o Art. 19, inciso II, alínea a, do Ato das Disposições Transitórias da Lei 

Orgânica Municipal, combinado com o Art. 12, inciso II, da Lei Municipal nº 27/97, de 24 de março 

de 1997 (Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais), RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear os novos membros do Conselho Municipal de Saúde de Pariconha/AL, conforme 

composição prevista na legislação vigente para o biênio 2025/2027, sendo 

REPRESENTANTES DO POVER EXECUTIVO 

 

Secretaria Municipal de Saúde:  

 

Titular: Gizely Tayllen Alves Sá – CPF: 091.105.674-29 

Suplente: Fernanda Luiza Silva Viana – CPF:081.102.654-05 

 

Titular: José Gomes da Silva – CPF: 028.840.614-10  

Suplente: José Valdir da Silva Souza – CPF: 133.957.854-91   

 

Titular: Rosineide Souza Araújo – CPF: 472.191.815-15 

Suplente:Greicy Kelly Rodrigues da Silva – CPF:077.285.594-35  

 

Representantes dos Trabalhadores de Saúde 

 

Titular: Maria do Socorro Barros Feitosa – CPF:387.567.814-15 

Suplente:Daniel Lopes Paiva – CPF:535.780.745-00 

Titular: Eliomar dos Santos – CPF: 042.135.094-60 

Suplenete: Ezequiel Bezerra Pereira -CPF:092.412.414-89 

 

Titular: Ane Caroline Bezerra Dias – CPF:143.828.464-04 

Suplente:Vânia Maria de Sá – CPF: 082.777.648-198  

Usuários do SUS: 

 

Titular: Maria Lima de Araújo Silva – CPF: 031.267.954-80 Suplente: 
Joseilda da Cocneição – CPF: 042.557.624-81 

 

Titular: Crisnanda Lima da Silva – CPF: 122.429.294-45 

Suplente: Zélia de Jesus Araújo de Oliveira – CPF:871.204.704-00 

Titular: Gilson de Oliveira Silva – CPF: 871.204.704-00 Suplente: 
Cicera Lima de Barros – CPF:252.721.498-31  
Titular: Edilson Felix da Silva – CPF: 144.319.448-42 

Suplente: Rosângela da Conceição Silva – CPF: 059.752.854-37 

 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Manoel Francisco dos Santos, 28, Centro, Pariconha/AL 

CEP: 57.475-000 – CNP 35.634.435/0001-72 

 

 

Titular: Jaelson Florêncio dos Santos – CPF: 077.632.964-29                                                                                                                                                                                                                                                                         

Suplente: Luiz Carlos Florêncio dos Santos – CPF: 149.541.014-50 

 

Titular: Martiliana de Araújo Silva – CPF: 379.324.008-80 

Suplente: Claudiana Souza da Silva -CPF: 066.140.414-52 

 

 
Pariconha/AL, 28 de maio de 2025. 

 

 

 

ANTONIO TELMO NOIA 

PREFEITO 


		2025-05-28T09:18:48-0300
	ANTONIO TELMO NOIA:03490299469




